
Segu e decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: revoca parziale, in via di autotutela, del DCA n. U00301 del 14/11/2012 , recante:
"Provvedimento di conferma del! 'autorizzazione al! 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato Biolevi Sair servizi sanitari Sir.L, gestito
dal!a Biolevi Sair servizi sanitari S.r.l. (P.IVA 04977641002), con sede in Via G. Squarcialupo n. 3
- 00162 Roma".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI, quanto alla determinazione dell 'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Mini stri del IOdicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale,
ai sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regi onale n. 530 del 8 ottobre 2015, concernente: "Modifica
della deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 2015 e del relativo
regolamento allegato, nonché dell 'allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002 , n.
I (Regol amento di organizzazione degli uffici e dei serv izi della Giunta regionale) e
successive modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTI, quanto all'individuazione della normativa primaria, dei regolamenti regionali, degli atti
amministrativi generali ratione materiae applicabili:

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss .mm.ii ., recante: "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. I della Legge 23.10.92, n. 421";
la Legge Regionale lO Agosto 2010 , n. 3, recante: "Assestamento del bilancio annuale e
pluriennale 2010-2012 della Regione Lazio", art . I, commi dal 18 al 26, e ss.mm.ii.;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0017/2010, avente ad oggetto: "Atto ricognitivo di
cui al Decreto Commissariale n. U0096 /2009. Piano dei fabbisogni assistenziali per la
Regione Lazio ai sensi dell'art. 2, comma l , lett. a, numero l) della L.R. n. 4/2003";
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 IO, avente ad oggetto:
"Approvazione di: "Requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e
socio-sanitarie" (AlI. I), "Requisiti ulteriori per l'accreditamento" (AlI. 2) , "Sistema
Inform ativo per le Autorizzazioni e gli Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) 
Manuale d'uso" (AlI. 3). Adozione dei provvedimenti finali zzati alla cessazione degli

Pagina 2/ 5 ~

(



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DJ COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

accreditamenti provvisori e avvio del procedimento di accreditamento definitivo ai sensi
dell 'art. I , commi da 18 a 26 (Disposizioni per l'accreditamento istituzionale definitivo delle
strutture sanitarie e socio-sanitarie private), Legge Regionale IO Agosto 2010, n. 3;
l'art. 2, commi da 13 a 17, della Legge Regionale 24 dicembre 2010, n. 9 "Disposiz ioni
collegate alla legge finanziaria regionale per l'esercizio 201 I (art. 12, comma l , L. R. 20
novembre 200 l , n. 25) ";
la Legge Regionale 13 agosto 20 Il, n. 12, avente ad oggetto: "Disposizioni collegate alla
Legge di assestamento del bilancio 201 1-2013", art .I , commi 123-125;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0007 del 3 febbraio 20 Il, avente ad oggetto:
"Legge Regionale 24 dicembre 2010, n. 9, art. 2, comma 14. Termini e modalità per la
presentazione della documentazione attestante il possesso dei requisiti ai fini del
procedimento di accreditamento istituzionale definitivo";
il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 13 del 23 marzo 20 I I, avente ad oggetto:
"Procedimento di accreditamento definitivo a strutture sanitarie e socio-sanitarie private.
Regolamentazione verifica requisiti";

VISTO il DCA n. U00301 del 14/11/2012, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato Biolevi Sair servizi sanitari Sr.l., gestito dalla Biolevi Sair servizi sanitari
Sr.l. (P. ]VA 04977641002), con sede in Via G. Squarcialupo n. 3 - 00162 Roma";

CONSIDERATO che il medesimo DCA n. U00301 del 14/11 /2012 è stato emanato sulla scorta
dell'attestazione di conformità del Direttore Generale della ASL RMlA, pro!. n. I08909IP del
29/12/2011, e della successiva integrazione, pro!. n. 62615 del 24/07 /2012, in base alle quali la
struttura sanitaria denominata Biolevi Sair servizi sanitari S.r.l. risulta autorizzata per le branche di:

Cardiologia, Ginecologia, Neurologia, Otorinolaringoiatria, Angiologia, Urologia, Chirurgia
Generale, Allergologia, Pediatria, Odontoiatria, nonché ad eseguire le seguenti indagini:
Ecografia, Termografia, Endoscopia Digestiva, Colposcopia;

nonché autorizzata ed accreditata per l'attività di:
- Laboratorio generale di base;

VISTA la nota a firma del Direttore Generale della Asl Rm/A pro!. n. 21516 del 11/03 /2014 ,
acquisita al prot, reg. con il n. 167632 del 18/03 /2014, avente ad oggetto: "Biolevi Sair servizi
sanitari Sr.l. presidio sito in Roma, via Gian Luca Squarcialupo 3 e p.e. lo Dotl.ssa Mariastel/a
Giorlandino. Proposta di revoca branche ed esami endoscopici ", con la quale, facendo riferimento ~
ai sopralluoghi effettuati dalla nuova Commissione di Verifica della Asl Rm/A presso il presidio, in
data 23/01/2014, durante i quali si è constatata l'assenza dei requisiti strutturali e tecnologici per la
branca di Odontoiatria e per l'esame strumentale di Endoscopia Digestiva, si propone (testuale): "lo
revoca del/ 'autorizzazione al/ 'esercizio per lo branca di Odontoiatria e per l'esame strumentale di
Endoscopia Digestiva";

CONSIDERATO che occorre prendere atto della sopravvenienza della summenzionata nota, e
della riscontrata carenza di requisiti strutturali e tecnologici imprescindibili secondo quanto
prescrive il DCA n. 90/20 l O;

RICHIAMATA la nota pro!. n. 238887 del 22/04 /2014, avente ad oggetto: " Comunicazione di
avvio del procedimento (ex arti. 7 e 81. n. 241/1990) di revoca dell'autorizzazione all'esercizio per

Pagina 3 /5 q



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

odontoiatria e per endoscopia digestiva> Biolevi Sair Servizi Sanitari s.r.l., sede operativa di Via
Squarcialupo 3 - Roma", con la quale si comunica l'avvio del procedimento di competenza della
Regione Lazio· Area Autorizzazione e Accreditamento, Completamento Adempimenti I. 12/20II ,
volto all'adozione, nei confronti della struttura sanitaria Biolevi Sair Servizi Sanitari s.r .l., sede
operativa di Via Squarcialupo 3, Roma , del provvedimento di revoca dell'autorizzazione
all'esercizio per la branca di odontoiatria e per l'esame strumentale di endoscopia digestiva, sulla
scorta della summenzionata nota proveniente dalla Asl RmlA, acquisita al prot reg. con il n. 167632
del 18.03.2014;

RICHIAMATA la proposta di decreto n. 11499 del 02/07/2014, avente ad oggetto: "Revoca
parziale, in via di autotutela, del DCA n. U00301 del 14/11/2012, recante: "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato Biolevi Sair servizi sanitari Sr./. , gestito dalla Biolevi Sair servizi
sanitari Sr.l. (P. IVA 04977641002), con sede in Via G. Squarcialupo n. 3 - 00162 Roma", già
formulata al termine dell'istruttoria procedimentale, di contenuto conforme al presente
provvedimento;

RITENUTO, quindi, di revocare, in via di autotutela, il DCA n. U00301 del 1411 112012, recante:
"Provvedimento di conferma del/ 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato Biolevi Sair servizi sanitari S.r.l., gestito
dalla Biolevi Sair servizi sanitari Sir.l. (P. !VA 04977641002), con sede in Via G. Squarcialupo n. 3
- 00162 Roma", limitatamente alla parte in cui autorizza la struttura sanitaria denominata Biolevi
Sair servizi sanitari S.r.l., sita in Roma, via Gian Luca Squarcialupo n. 3, all'esercizio:

per la branca di Odontoiatria;
- per l'esame strumentale di Endoscopia Digestiva;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• revocare in via di autotutela, il DCA n. U0030 I del 1411 112012, recante: "Provvedimento di
conferma del/'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato Biolevi Sair servizi sanitari Sir.l., gestito dalla Biolevi Sair servizi
sanitari Sr.l. (P. !VA 04977641002) , con sede in Via G. Squarcialupo n. 3 - 00162 Roma", ~
limitatamente alla parte in cui autorizza la struttura sanitaria denominata Biolevi Sair servizi sanitari
S.r.l., sita in Roma, via Gian Luca Squarcialupo n. 3, all'esercizio:

per la branca di Odontoiatria;
per l'esame strumentale di Endoscopia Digestiva;

• dichiarare concluso il procedimento amministrativo avviato con la comunicazione di avvio
del procedimento prot, n. 238887 del 22/04/20 I4, avente ad oggetto: "Comunicazione di avvio del
procedimento (ex arti. 7 e 8 I. n. 241/1990) di revoca dell'autorizzazione all'esercizio per
odontoiatria e per endoscopia digestiva » Biolevi Sair Servizi Sanitari s.r.l., sede operativa di Via
Squarcialupo 3 - Roma";

Pagina 4 /5 ~



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del2I marzo 2013)

• notificare il presente Decreto al legale rappresentante p.t. della Soc ietà Biolevi Sair servi zi 4
san itari S.r.l. (P. IVA 04977641002), che gestisce il presidio san itario denominato Biolevi Sair
servizi sanitar i S.r.l., Arch. Mariastella Gioriandino, nata a Roma il 22/07/1957 , all 'indirizzo
biolevi @pec.it , nonché al Municipio Roma II e all'Azienda Sanitaria Locale Rm/A;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio .it nella
sez ione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Ammini strativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~~~

Pagina 5 / 5 1




